n.º 71/2018, de 31 de dezembro, tendo lugar imediatamente após o termo do 
procedimento concursal, sendo a posição remuneratória de referência a 
correspondente à 4ª posição remuneratória, nível 4 da carreira Assistente 
Operacional e categoria Assistente Operacional, a que corresponde a 
remuneração de € 705,00 (setecentos e cinco euros). 6. - Requisitos de 
admissão: Só podem ser admitidos ao procedimento concursal os candidatos 
que, até ao termo do prazo fixado para a apresentação das candidaturas, 
satisfaçam os seguintes requisitos, previstos no artigo 17º da LGTFP: a) 
Nacionalidade portuguesa, salvo nos casos excetuados pela Constituição,